
 

AZDAVAY ÇEVRE İNCELEMESİ 
 

Coğrafi Yapısı: 
 Azdavay İlçesi Batı Karadeniz Bölgesi'nde Kastamonu İlinin Kuzey Batısında 840 

km
2
'lik bir yüz ölçüme sahip engebeli ve ormanlık bir arazi ile kaplıdır. İlçe merkezinin 

rakımı 830 metre olup iklimi serttir. Kış ayları uzun sürer ve kar yağışı yoğundur. Kış 

mevsimi boyunca özellikle geceleri ısının -20'lere kadar düştüğü gözlemlenmektedir. İlkbahar 

ve sonbahar ayları serin ve yağışlı olup yaz mevsiminde ısı ortalama olarak 25 derece 

civarındadır. 

 İlçemiz Kuzeyde Doğanyurt, Kuzey Batıda Şenpazar, Batıda Pınarbaşı, Güneyde 

Daday, Doğuda Ağlı ve Kuzeydoğuda Küre ilçeleri ile komşudur. İlçenin belli başlı akarsuyu 

Devrekâni Çayı'dır. Bu akarsu ilçenin doğusundan batısına doğru akar, Hacet Kayası'ndan 

kuzeye kıvrılarak Cide ilçesi sınırlarına girer ve Karadeniz'e dökülür. Koca çay ve Valay 

Çayı da ilçenin diğer önemli akarsularıdır. 

 İlçe'nin toprakları mera ve ekili alanlardır. Ormanlık alanların alçak bölümleri yapraklı 

bitki örtüsü bakımından zengindir. Ormanlık alanlar çoğunluktadır. % 64'ü ormanlık olan 

ağaçlar ve maki (ağaççık) türleri ile yüksek bölümleri ise iğne yapraklı ağaçlarla kaplıdır. 

Buralarda görülen kaya fındığına başka yerlerde rastlanmaz. Bu fındık meyvesinin kabuğu 

çok kalın olup, içi ise çok lezzetli ve besin değeri bakımından oldukça iyidir. Kerestesi 

mobilyacılıkta kullanılır. 

 

İklim ve Bitki Örtüsü: 
 Milli Park içinde yer alan karstik kuşağı benzerlerinden ayıran en önemli yanı ise nemli 

bir iklim kuşağına sahip olması, bu nedenle de ulusal ve uluslararası öneme sahip doğal, yaşlı 

ve bakir orman örtüsünün bulunmasıdır. Bu ormanlar, yapılarında ılıman kuşak kayın ve 

köknar meşelerine, endemik bitki türlerini, biyolojik çeşitlilik açısından zengin orman ve 

yalancı maki formasyonlarını barındırmaktadırlar. 

 Bölgemiz bitki örtüsü bakımından zengindir. İlçenin doğu kısmında yüzde elliye varan 

ormanlık sahalar güney-kuzey ve batı kısımlarında % 71 kadar ormanlık saha görülmektedir. 

Geri kalan kısımlar ise mera ve tarım alanlarını oluşturmaktadır. Ormanlık sahaların alçak 

kısımlarında yapraklı maki türleri daha yukarıları ise yapraklı ibreli karışımı ve en 

yükseklerde ibreliler hâkimdir. İbreli olan bölgelerde köknar ve çam ormanları, yapraklılarda 

ise meşe ve kayın ağaçları çoğunluğu teşkil etmektedir. Maki türlerinden şimşir ve yabani 

kiraz çoğunluktadır. 

 İlçede; köknar, çam, ardıç, kayın, meşe, karaağaç, kavak, ıhlamur, gürgen, dişbudak, 

fındık, çınar, kızılağaç, söğüt gibi ağaçlarla şimşir, yaban kirazı, orman gülü (avu), kurtbağrı, 

ılgın, böğürtlen, kızılcık (kiren), kızamık,  eğrelti ve ayı üzümü gibi ağaççıklar 

bulunmaktadır. 

 

Tarihi: 
 Azdavay İlçesi 12.02.1945 tarih ve 4869 sayılı Kanun ile ilçe statüsü kazanmış, 1 

Nisan 1946 tarihinden itibaren bu fonksiyonunu yürütmeye başlamıştır. Bu tarihten önce 

Daday İlçesine bağlı bir bucak iken, mesafe uzaklığı ve ekonomik bağlılığın az oluşu nedeni 

ile ilçe olmuştur. 

 İlçe tarihi hakkında yapılan arkeolojik kazılara göre; değişik zaman dilimlerinde 

Paflagonyalılar, Etiler, Lidyalılar, Helenler, Romalılar ve Bizanslar'ın istilasına uğramıştır. 



Candaroğulları zamanında Kastamonu Sancağına bağlı 36 kadılıktan biri olarak idare edilmiş, 

1460 yılında Fatih Sultan Mehmet'in Kastamonu'yu Osmanlı topraklarına katması ile 

Azdavay da Osmanlı ülkesine dâhil edilmiştir. 

 Azdavay Osmanlılar zamanında Daday'a bağlı kadılık olarak görülmektedir. Daday 

1868 yılında Kastamonu'ya bağlı ilçe haline geldiğinde Azdavay Daday İlçesine bağlı bir 

nahiye haline gelmiştir. 

 Osmanlılardan günümüze ulaşan bir tarihi eser yoktur.1868 yılında Daday 

Kastamonu'ya bağlı bir ilçe durumuna getirildiğinde 20 evde 233 kişinin yaşadığı 

Azdavay'ında Daday'a bağlı bir bucak olduğunu görüyoruz. Aynı yönetim Cumhuriyetin 

kuruluşundan sonrada yürütülmüştür. 4869 sayılı yasa ile 01.14.1946 tarihinde ilçe olmuştur. 

Daha sonra Azdavay'a bağlı 26 köy bir kanunla Azdavay'dan ayrılmış ve 1988 yılında 

Pınarbaşı ilçe durumuna getirilmiştir. Böylelikle o zaman 84 köyü olan Azdavay'ın köy ve 

nüfus sayısı azalmıştır. Doğu komşumuz olan Ağlı'nın da ilçe yapılmasıyla Azdavay'ın köy 

sayısı 49'e kadar düşmüştür. 

 

Nüfus ve İdari Yapı:             
İlçemize bağlı 4 mahalle ve 49 köy bulunmaktadır. 

Köy Nüfusu:   3.634 

Şehir Nüfusu: 3.561 

Toplam Nüfus :7.195 

 

Ulaşım: 
 Kastamonu ile Azdavay arası 75 km olup mutat vasıta ile 1 saat 15 dakika sürmektedir. 

Saat başı İlçemize mutat vasıta bulunmaktadır. 

 


